
   

 

Deklaracja 

Społecznej Odpowiedzialności Biznesowej (SOB) 

 

Misja firmy: 

Dostawa wody dla społeczności samorządowych, w oparciu o najwyższe standardy 

technologiczne, przy ciągłym dążeniu do rozwoju, optymalizowania kosztów i jakości 

świadczonych usług. 

 

Wizja firmy: 

Firma sektora usług wodociągowych, spełniająca najwyższe standardy działania, 

profesjonalny partner w biznesie. 

 

Społeczna odpowiedzialność biznesu to odpowiedzialny sposób funkcjonowania firmy 

w przestrzeni społecznej, ekonomicznej, czy przyrodniczej. To koncepcja funkcjonowania, 

według której przedsiębiorstwo dobrowolnie wplata w swoją strategię działania interesy 

społeczne, ochronę środowiska, a także relacje z różnymi grupami interesariuszy. 

Według takiego podejścia, bycie odpowiedzialnym nie oznacza tylko spełnienia przez 

organizację biznesową czyli przedsiębiorstwo, wszystkich wymogów formalnych i prawnych, 

ale również zwiększone inwestycje w zasoby ludzkie, w ochronę środowiska i relacje 

z interesariuszami, którzy mogą mieć faktyczny wpływ na efektywność działalności 

gospodarczej przedsiębiorstwa. 

Realizacja programów Społecznej Odpowiedzialności Biznesu w firmie, 

w perspektywie długofalowej prowadzić ma do wzrostu jej wartości, a tym samym do poprawy 

jej wizerunku. 

Społeczna odpowiedzialność umożliwia przedsiębiorstwu trwałe zakorzenienie się 

w społeczności obsługiwanej przez nie i pozyskanie przychylności jej mieszkańców, a także 

zdobycie zaufania władz samorządowych. 

Prowadzone z powodzeniem działania firmy na polu współpracy z samorządami 

lokalnymi i lokalnymi instytucjami (np. iBOK, promocja spożycia wody prosto z kranu), 

wyznaczające standardy etyczne partnerów biznesowych i kreujące pozytywne relacje 

w kontaktach z interesariuszami zewnętrznymi, a także z uwagi na szeroki wachlarz działań 

nakierowanych na pracowników, takich jak: wsparcie finansowe wypoczynku i sportu, 

pożyczki finansowe, przekładających się w konsekwencji na wysoki stopień ich zaangażowania 

i satysfakcji, potwierdzają w praktyce efektywność, a tym samym zasadność prowadzenia 

polityki CSR – Corporate Social Responsibility (Społecznej Odpowiedzialności Biznesu), 

realizowanej przez RPWiK Tychy S.A. 



   

 

Bazując na założeniach tej polityki, Zarząd RPWiK Tychy S.A. podejmuje działania 

także na rzecz lokalnej społeczności, czyli Odbiorców swoich usług, poprzez udzielanie 

wsparcia o charakterze charytatywnym. Obszar w/w działalności skupia się głównie na 

lokalnych instytucjach i osobach, realizujących szeroko przyjęte programy dla dzieci 

i młodzieży, działania proekologiczne, czy też przedsięwzięcia służące społecznościom 

lokalnym, z obszaru działania Przedsiębiorstwa. Działania charytatywne zostały odpowiednio 

sformalizowane i uregulowane, w celu sprawnej i efektywnej ich realizacji. 

Realizując politykę CSR, Zarząd Spółki sformułował zalecenia przedstawione w postaci 

regulaminów, obejmujących zasady podejmowania działań o charakterze sponsoringowym 

oraz charytatywnym. Działania te, mając charakter wspierający, stanowią wypełnienie 

podstawowego założenia tej polityki Spółki, tzn. wspomagania działań społecznie użytecznych.  

 

 


